
Dpto. Mineral Toneladas
ARTIGAS             AGATA LISTADA                      277,13

AGATA MASA                         6283,87
AGATA PIEZAS MENORES               1602,83
AMATISTA COLUMNA O DRUSA           8,33
AMATISTA LAJA DE 1ª                262,32
AMATISTA LAJA DE 2ª                47,10
AMATISTA LAJA DE 3ª                15,94
AMATISTA LAJA DE 4ª                6,66
AMATISTA LAJA OTRAS CALIDADES      11,24
AMATISTA PICOS ARTESANIAS          0,25
AMATISTA PICOS LAPIDABLES          0,90
CORNALINA                          20,00
CUARZO COLUMNA O DRUSA             0,30
CUARZO CRISTAL BRUTO               103,77
DESCARTE DE AGATA                  2001,24
DESCARTE DE LAJA AMATISTA          58,30
DESGRANADO AMATISTA                21,60
GEODAS DE CUARZO                   25,30
PIEDRA PARTIDA                     0,44

T o t a l e s 10747,52

CANELONES           ARCILLA P/CERAMICA ROJA            2600,00
ARENA DE CANTERA                   96565,00
ARENA LIMPIA                       148828,20
ARENA RELLENO                      18815,60
ARENA SUCIA                        73845,45
BALASTO                            1214145,00
CANTO RODADO                       424,00
GRANITO MOSKART PINK               139,20
GRANITO ROSADO                     195,87
MARGA                              4350,00
PIEDRA DESCARTE                    1585,00
PIEDRA PARTIDA                     2969,00
TOSCA                              116352,50

T o t a l e s 1680814,82

CERRO LARGO         ARCILLA REFRACTARIA                1570,50
ARENA LIMPIA                       534,65
BALASTO                            7358,00
BENTONITA                          195,00
CALIZA METAMORFICA                 279,00
TOSCA 15076,60

T o t a l e s 25013,75

COLONIA             ARENA DE CANTERA                   800,00
ARENA LIMPIA                       72867,95

ESTADISTICAS   DE   PRODUCCION

A  Ñ  O      2  0  0  5

         C.E.R.A.M. - 1 - Estadística 2005 / DI.NA.MI.GE



ARENA RELLENO                      2006,00
ARENA SUCIA                        3300,55
BALASTO                            53104,00
CONCHILLA                          312,00
GRANITO NEGRO                      3792,11
PIEDRA BRUTA                       6368,00
PIEDRA DESCARTE                    6476,00
PIEDRA PARTIDA                     214519,00
TALCO DE PRIMERA CALIDAD           11,04
TALCO DE SEGUNDA CALIDAD           186,40
TALCO DE TERCERA CALIDAD           85,45
TOSCA                              468,60

T o t a l e s 364297,10

DURAZNO             ARCILLA BLANQUILLO 2ª            490,00
ARCILLA DURAZNO 1ª               270,00
ARCILLA P/CONSUMO DE METZEN        36000,00
ARCILLA REFRACTARIA                17214,00
ARENA LIMPIA                       4013,70

T o t a l e s 57987,70

FLORES              GRANITO GRIS                       855,64
T o t a l e s 855,64

FLORIDA             ARENA LIMPIA                       39309,95
CUARZO                             0,01
FELDESPATO                         2150,00
CANTO RODADO                       7288,00
HIERRO                             6947,50
TOSCA                              41,80

T o t a l e s 55737,26

LAVALLEJA           ARENA LIMPIA                       639,20
CALIZA METAMORFICA                 753590,91
CANTO RODADO                       120,00
DOLOMITA                           5116,60
FILITA                             112,00
HIERRO                             5488,00
PIEDRA LAJA NEGRA                  2323,50
PIEDRA LAJA OTROS COLORES          3545,00
PIEDRA PARTIDA                     84119,00
TALCO DE SEGUNDA CALIDAD           158,00
TALCO DE TERCERA CALIDAD           690,20
TOSCA                              968,00

T o t a l e s 856870,41
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MALDONADO           ARENA LIMPIA                       365475,86
ARENA RELLENO                      88580,20
ARENA SUCIA                        37760,40
BALASTO                            113223,00
CALIZA METAMORFICA                 104171,10
CANTO RODADO                       37765,00
DOLOMITA                           6042,40
GRANITO GRIS                       435,00
GRANITO ROJO                       830,85
MARMOL BLANCO PERLA                39,15
PIEDRA BRUTA                       3345,10
PIEDRA DESCARTE                    70,00
PIEDRA PARTIDA                     91123,00
TOSCA                              91594,25

T o t a l e s 940455,31

MONTEVIDEO          ARCILLA P/CERAMICA ROJA            7264,40
ARENA DE CANTERA                   58772,00
ARENA LIMPIA                       91188,00
BALASTO                            402075,00
PIEDRA PARTIDA                     245215,02
TOSCA                              25401,20

T o t a l e s 829915,62

PAYSANDU            ARENA LIMPIA                       4047,70
CALIZA SEDIMENTARIA                326699,90

T o t a l e s 330747,60

RIVERA              DIORITA Y GRANODIORITA             225867,00
GRANITO MINERALIZADO               986338,00
PIEDRA PARTIDA                     13200,00

T o t a l e s 1225405,00

ROCHA               ARENA LIMPIA                       14674,40
ARENA SUCIA                        21277,20
BALASTO                            20200,00
CANTO RODADO                       4233,00
PIEDRA PARTIDA 292,00
GRANITO GRIS                       15,95

T o t a l e s 60692,55

SALTO               ARENA LIMPIA                       1710,20
ARENA SUCIA                        3417,85
CANTO RODADO                       20028,00
PIEDRA BRUTA                       586,30

T o t a l e s 25742,35
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SAN JOSE            ARCILLA P/CERAMICA ROJA            4800,00
ARENA LIMPIA                       13830,35
ARENA LIMPIA EXPORTACION           85500,00
ARENA RELLENO                      99268,10
ARENA SUCIA                        404822,70
BALASTO                            272,00
GRANITO NEGRO                      5,08
TOSCA                              16038,00

T o t a l e s 624536,23

SORIANO             ARENA LIMPIA                       58539,93
ARENA SUCIA                        5778,30
CANTO RODADO                       1522,50
PIEDRA PARTIDA                     43284,25

T o t a l e s 109124,98

TACUAREMBO          ARENA LIMPIA                       5695,00
ARENISCA                           1614,60
PIEDRA PARTIDA                     8220,00

T o t a l e s 15529,60

TREINTA Y TRES      ARENA LIMPIA                       731,00
CANTO RODADO                       330,00
BALASTO                            720,00

T o t a l e s 1781,00
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CLASE   I I I 

Mineral Toneladas
AGATA LISTADA                      277,13
AGATA MASA                         6283,87
AGATA PIEZAS MENORES               1602,83
AMATISTA COLUMNA O DRUSA           8,33
AMATISTA LAJA DE 1ª            262,32
AMATISTA LAJA DE 2ª                47,10
AMATISTA LAJA DE 3ª                15,94
AMATISTA LAJA DE 4ª                6,66
AMATISTA LAJA OTRAS CALIDADES      11,24
AMATISTA PICOS ARTESANIAS          0,25
AMATISTA PICOS LAPIDABLES          0,90
ARCILLA BLANQUILLO 2ª            490,00
ARCILLA DURAZNO 1ª               270,00
ARCILLA P/CERAMICA ROJA            14664,40
ARCILLA P/CONSUMO DE METZEN        36000,00
ARCILLA REFRACTARIA                18784,50
ARENISCA                           1614,60
BENTONITA                          195,00
CALIZA METAMORFICA                 858041,01
CALIZA SEDIMENTARIA                326699,90
CORNALINA                          20,00
CUARZO                             0,01
CUARZO COLUMNA O DRUSA             0,30
CUARZO CRISTAL BRUTO               103,77
DESCARTE DE AGATA                  2001,24
DESCARTE DE LAJA AMATISTA          58,30
DESGRANADO AMATISTA                21,60
DIORITA Y GRANODIORITA             225867,00
DOLOMITA                           11159,00
FELDESPATO                         2150,00
FILITA                             112,00
GEODAS DE CUARZO                   25,30
GRANITO GRIS                       1306,59
GRANITO MINERALIZADO               986338,00
GRANITO MOSKART PINK               139,20
GRANITO NEGRO                      3797,19
GRANITO ROJO                       830,85
GRANITO ROSADO                     195,87
HIERRO                             12435,50
MARGA                              4350,00
MARMOL BLANCO PERLA                39,15
PIEDRA LAJA NEGRA                  2323,50
PIEDRA LAJA OTROS COLORES          3545,00
PIEDRA PARTIDA                     702941,71
TALCO DE PRIMERA CALIDAD           11,04
TALCO DE SEGUNDA CALIDAD           344,40
TALCO DE TERCERA CALIDAD           775,65

T o t a l e s 3226168,15

TOTALES  POR  MINERAL
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CLASE   I V

ARENA DE CANTERA                   156137,00
ARENA LIMPIA                       822086,09
ARENA LIMPIA EXPORTACION           85500,00
ARENA RELLENO                      208669,90
ARENA SUCIA                        550202,45
BALASTO                            1811097,00
CANTO RODADO                       71710,50
CONCHILLA                          312,00
PIEDRA BRUTA                       10299,40
PIEDRA DESCARTE                    8131,00
TOSCA                              265940,95

T o t a l e s 3990086,29

TOTALES CLASE   I I I 3226168,15
TOTALES CLASE   I V 3990086,29

7216254,44

Departamento Toneladas

ARTIGAS             10747,52

CANELONES           1680814,82

CERRO LARGO         25013,75

COLONIA             364297,10

DURAZNO             57987,70

FLORES              855,64

FLORIDA             55737,26

LAVALLEJA           856870,41

MALDONADO           940455,31

MONTEVIDEO          829915,62

PAYSANDU            330747,60

RIVERA              1225405,00

ROCHA               60692,55

SALTO               25742,35

SAN JOSE            624536,23

SORIANO             109124,98

TACUAREMBO          15529,60

TREINTA Y TRES      1781,00

T o t a l e s 7216254,44

Parcial: a la espera de la información solicitada al MTOP -  
Dirección Nacional de Vialidad - al 28/08/07 aún sin recibir.

TOTALES  POR  DEPARTAMENTO

TOTALES  POR  CLASE  DE  MINERAL
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